贡嘎县住房和城乡建设局关于住房保障
存在的问题整改说明

中共贡嘎县纪律检查委员会
根据（《中共贡嘎细县纪律检查委员会贡嘎县监察委员会关于对各乡镇有关部门脱贫攻坚工作中存在的问题进行整改的通知》贡纪发〔2018〕16号）文件要求，关于个别乡镇存在住房保障的问题，我局积极协调各乡镇解决全县农牧民危房问题。
经排查我县居民危房户数为261户，其中，建档立卡贫困户户数为107户（其中包含8户已列入2018年危房改造计划户数）， 一般户危房户数为154户（其中包含1户残疾家庭），经多次核实后，我县属于四类重点对象户数为100户（四类对象为：建档立卡贫困户、低保户、农村分散供养特困人员，残疾人家庭）其中建档立卡贫困户99户，残疾家庭1户）。
存在问题及对策建议：目前我县重点四类对象户数据已上报至市住建局村镇科，目前尚未下达相应改造投资计划及资金，2018年我县需全面脱贫，任务重大而艰巨，住房安全保障作为脱贫攻坚工作重要的一个环节，今年内完成我县危房改造势在必行，我局计划：一是积极与上级有关部门积极沟通协调解决我县危房改造计划及资金问题，二是由我县先行垫资对现有危房进行改造，以便顺利完成我县2018年全面脱贫任务。
特此说明

[bookmark: _GoBack]贡嘎县住房和城乡建设局
2018年5月3日